
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

VS-2495-3/ČJ-2020-800900-VK24 
78/2018/NZ/BM 
KVOP-32717/2020 
25. srpna 2020 

Vážený pan 
plk. Mgr. Jan Hladík 
ředitel 
Vazební věznice Liberec 
Pelhřimovská 3/347 
460 62  Liberec 2 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za vyjádření navazující na naši předchozí komunikaci ohledně systematické 
návštěvy Vazební věznice Liberec. 

Oceňuji změny, ke kterým jste přistoupil na základě zprávy a následné komunikace. Přestože 
jsem si však vědoma toho, že se v některých tématech neshodneme, shledávám Vaše 
vyjádření za dostatečná a rozhodla jsem se tímto systematickou návštěvu uzavřít.1 

S poděkováním vítám Vaši nabídku osobního setkání ve Vazební věznici Liberec. Diskusi bych 
však s Vámi ráda vedla v rámci kulatého stolu, který plánuji uspořádat k tématu výkonu 
vazby, jakmile to bude z epidemiologického hlediska vhodné. O termínu konání kulatého 
stolu budete s předstihem vyrozuměn. 

Při této příležitosti bych chtěla vytvořit prostor, v němž spolu s dalšími řediteli a ředitelkami 
věznic a vazebních věznic budeme moci diskutovat o tématech, která vyplynula z aktuální 
série systematických návštěv zaměřených na výkon vazby. Budu velice ráda, pokud 
se setkání zúčastníte. 

Vážený pane řediteli, závěrem bych Vám chtěla ještě jednou poděkovat za profesionální 
přístup, a to nejen v průběhu samotné návštěvy, ale i při následné komunikaci. Z té je 
patrné, že se skutečně snažíte hledat řešení namítaných problematik. 

S přátelským pozdravem 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        

1  V souladu s ustanovením § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších 
předpisů. 


		2020-08-26T07:03:32+0000
	Not specified




